
22-002F 	
, no 8 	 4- 	 BUREAU FDERAL DE LA STATISTIQUE 

1950 	 33 Division de l'agriculture c.1 	
OTTAWA 

I A risi os SL r flQUE 
CANADA 
	

CANADA 

FEy 13 2012 

LIEflt  - Y 

Pub1i par ordre du trIs hon. C. D. Howe, Ministre du Commerce 	 J I -.. 	J L- 

R.A. No. 23 
1950 	 Série de 25 rapports: $2 

TIMJ\TION DE N0VEE i)U RENDEIIENT DES GRALI DES CULTURES 
EN 1550 

Ottawa, 16 novembre 1950 a 3 h. de 1aprs-midi - Le Bureau fédéral de la 
Statistique publie aujourd'hui son estimation de novembre du i'endement des cultures 
de céréales, des cultures fourragres et de plantes-racines, au Canada en 1950. Les 
estimations de la production en 1950 contenues dans le present rapport sont basées 
sur des chiffres fournis a la fin d'octobre et au debut de novembre par les corres-
pondarits agricoles du Bureau et les statisticiens agricoles des diverses provinces. 
Les estimations des superficies provienrient en grande partie du relevé annuel des 
acréages ensemencés fait par le Bureau .te .Ler juin. Le present rapport coritient 
aussi des esir.ations de Ia superficie et dc l'Ctat du biC d'automne et du seigle 
dtautomne, une estimation du progrs accompli daris la preparation de la terre pour 
les cultures do 1950  et des données sur les ventes de cCréales au cours du premier 
trimestre de la campagne courante. 

La rCcolte canadierLne de blé en 1950 est estimée a 1 1 heure actuelle A 462 
millions de boisseaux, soit 95 millions de boisseaux de plus cue la r4culte ae 367 
millions de boisseaux en 1949. Le reridement des ccréales secondaires augmente auss 
sensiblement au regard de 1949,  la rCcolte davoine cette annCe étant estimCe a 420 
millions de boisseaux, celle d'orge, a 171 mi.iions et celle de grains mCiangCs, a 
74 millions ae boisseaux. Ce sont là dos augmentations respectives de 102, 51 et 12 
millions de boisseaux sur l'an dernier. Le reuement global du 50i1e at r'rintemps 
et de seigle dtautomr.e est estimC a 13,300,000 boisseaux, soit une bonne augmentation 
sur Ia rCcolte de 10 millions de boisseaux en 1949. La rCcoite de graine de un, 
estiniée a 4,5 00,000 boisseaux, est de prs cu double ae celle ae 2,300,u00 boisseaux 
en 1949. Des aunentations au regard cie 194 sont aussi coMmunes pour les autres 
cultures Ctudiées dans le present rapport, saul les cultures ue p015 sees et de 
haricots sees qui inuiquent de légères dininutions. 

La moison a etC exceptionnellement tardive cette anriée dans presque tout 
le Canada et iestimation de septeMbre Qu rendernent (d'aprs i'tat c&es cultures au 
31 aoüt) était nCcessairernent en grande partie fonaCe sur les previsions étabiies 
avant la moisson. jes gelCes en aoQt et un temps ci€favoracie a ia inoissori et au 
battage en septembre et octobre dans 1'Ouest du Canada ont iiifluC particulirernent 
sur le renoement du blC, de itorge  et de la graine de un. Par consequent, les 
estimations uu rendement de ces cultures sont aujourd'hui beaucoup plus basses que 
celles de septembre. II y a peu de changernent, cependant, au regard do l'estimation 
spéciale d'octobre (portant sur le 'ole, l'avoine et l'orge dans les provinces des 
rairies) vu cue cette uernire Ctait fondCc sur la situation au ler octobre. Far 

ailleurs, dans 1'Est du Canaaa les conditions orit etC gCriCraiement favorabies a la 
moison et le rendemenit de piusleurs cultures, corr.rr.e les pommes de terre et le ma!s, 
a etC rlus ólevC cu'il avait etC prCvu plus tot Qans Ia saison. 

Elé - La rCcolte de 462 millions de 'ooisseaux de blC en 1550 est de 95 
millions ae boisseaux supCrieure au rendement A 1949 et de 68 millions de bois-
seaux supCrieure a la moyenne dCcennale (1940-194-i) de 394 millions de boisseaux. 
La rCcolte des provinces nos Prairies est estirn4e a 42'.' rni.Llions de boisseaux, au 
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regard de 337 millions de boisseaux on 1949 et 370 millions do boisseaux pour Ia 
riode wcennale. Le rendement estirnatif moyen du blé par acre, dans los pro-

vinces des Prairies, cette année, est de 00  boisseaux, soit 21.0 boisscau.x au 
lanitoba, 16.0 en Zaskatcnewan et 16.1 en Alberta. loutefois, a cause des dom-
ma'cs cOs £'t la gelée eb du temps défavorable A la moisson, une rroportion 
excertjonnellement élevée do ia rcolte cie 1950 aans chacune des trois provirc's 
des prairies est cc cualité infrieurc. La récolte do blé des provinces Ues 
Prairies contient une petite proportion de blé d'automne, cuitivé surtout en 
Alberta, et conirris dans la prdsente estimation avec le 'ne do printcnr's. La 
r.roductjon estimative de blC en 195C daris les autres provinces clu Uanaoa est 
dtenviron 35 millions de boisseaux, dont Ia plus Frandc partie, soft 31,'Lu,000 
boisseaux (y compris 30400,000 boisseaux de blC d'hiver), provient ce l0r.tario. 

Avoine - La récolte dtavoine au Canada en 1950, qui s'établit A 020 
millions oe boissoaux, dépasse do 102 millions celle do 1949  et denvirn 17 
millions Ia mo -enne dCcennaje. Toutes les provinces, saul' la Coloinbie-Britar.nicue, 
accusent une augmentation en 1950. 

UT-ge - La récolte dtorge (171 millions de boisseaux dépasse d'environ 
51 millions celie de 1949  et d'environ 10 millions Ia moyenne déccnnale. Toutes 
les provinces, sauf la Co1ombie-ritanriicue, accusent une augmentation, surtout 
les provinces ces Irairies, sur 1950. 

ci4e - La rCcolte globale de seigie d'automne et de printemps en 1940 
est fixée A 13,300,000 boisseaux au regard cc 10 millions en 1549. L'aumentatior 
tient au melileur renuemerit A i'acrc car la super:icie totale accuso tres oeu do 
changemeut sur lean dernier. 

Craine do un - La récolte de -ruine do un en 1950 est e3tim6e A 
4,500,000 boisseaw contre 2,300,0ou en 1949. La récolte prevue dc 1950, cependant, 
ne constitue ins une aes grandes récoltes de l'histoire et est bien inférieure A Ia 
moyer.ne décennale le 9 9 60u,000 hoisseaux. 

lois et naricots sec - La récolte de jois sees et fixée A 829,000 
boisseaux contre 93000 1'n dernier. Cello do haricots 6ecs, 1,385,C00 boisseaux, 
ost infCrieure elle aussi A celle do 1'un dernier (i 1 '/oo,uuc, 	a suoerflcic dos 
deux cultures en 1950 était beaucoup rons étencue quten 194,. 

c'nccrtiuer - La récc.a ce ma5 A décorticuer en. 1950 est fixCe 
A 13,800,000 boisseaux, soiL un peu plus quen 1949 (i3,60,C00). Saui' les 35u,000 
hoisseaux du Manitoba, toute Ia récolte vient cc 1'Ontario. 

FunTay ae terre - La récoite do porres do terre en 1550 et w3LWe A 
97,400,000 boiseaux contre 89,200,000 en 1949. La dininution etans Lliie du I nir.ce-
Ldouard et au 	eau-orunswick est plus cue contre-baiancCe par une augnentation 
dans toutes ies autres provinces, sauf la Colombie-Britannicue. Lc rendernent moyen 
estirnatif au cLamp dans les provinces Naritimes est le suivarit: lie du irince-
i4ouaru, '5; ouvel1e-icosse, 24€; et Nouveau-i3runswick 286 boisseaux A l'acre 
ensenencée. epenuant, 1. semble, d'aprs un relcvC effectud par les correspondants 
de ces provinces que ICS porinz causécs nan la briTilure tardive doivent so chii'frer 
A ii p. 100 dans i'ile du lrince-Edouard cL A io 'o. ibO environ en :cuvei1e-Lcos5e 
et au Nouveau-Brunswick. Si cea pertes se r€alisent, le rericement estiratif au 
champ devra 6tre réuuit en coxlsécjuence si ±'on veut mn.tenprCter .Les est.inat.ions 



- 

en perznes de terre "vendables" 

I3ettcraves a Sucre - On rr?voit une rcolte sans prcdent de betteraves 
a sucre (1,i00,:flL tonnes e:wiron) au Canada en 1950.  La forte aupnentation de la 
superficie cans ies •uaLrc ITovinces pro':ictrce3 explicue cn Eranie partie 1 1 aue-
menratinp 'ur I 'an aernier (858,7(J, torines) 

Cultures fourrares - La production de Loin et trèflc est estimée a 
, 	tonres, ct1ffre un peu plus élevé que les 12,100,000 tonnes de 1949 mais 

hien iLférieur & la inoyenrie décennale de 15,200,000 tonnes. La luzerne (3,200,0cc 
tonnes) fait bonne Iure par rapport a i'an dernier (2,600,000 tonnes) de uêrne 
ciue le rna2s fourraier,  soit 6,400,000 tonnes contre 5,500,000 on 1949. La pro-
duction ae Loin a grain en 1950 est fixée a 1,03,000 tor:nes contre 900,000 l'an 
dernier. 

utres cultures - a reccite cc grains ncIanw€5 a Lonui uc 56,000,000 
de uoieaux i'aIi aernier t ?4,0cC,000 cette année. La proauction ue sarrasin 
(3,9oc,cCc koisseaux) aurriente de 300,006 boisseaux sur 1949. L. récolte ue navets 
et betteraves fourrafers au Canada (sauf les Irovinces des }rairies dont les c:.if-
frEs ne sont :as €ncore ccnnus) est naintenant 1ixe i 23,000,000 Qe quintaux, 
soit bien au ada do I'an ciernier (19,600,000). 

ACib L'i ::1LT LU iL0 LT iU SEIGLE 0'AUT0NE 

L'estiation ue la suerficic corisacre durant i'automne ae 1950  au 61 
d'hiver est de 918,00 acrc, diminution de 125,000 ou de 12 p. 100 on comparaison 
de la superficie erisencnc€ en 1949 (1143,0cc acres), La situation annoncée le 
31 octobre est de 100 p. 100 de Ia rnoyenr&e, contre iot p. 1W en 1949. Ces don-
ncs relatives au blé d'hiver ne stappiicjuent  qu'a 1 1 Ontario, Le blé d'iver dans 
110ucst canacien est donné avec le blé de printenrns. 

La superficie de seigle d'autornne au Canada est cstime a 867,000 acres 
en 1950,  dir.inution de 58,000 acres ou dO 6 o. 100 en coiparc.son du total de 
925,00C acres en 1945. Voici i'acréae par province (les chiffres cc i'an dernier 
paraiscnt er.tre arenthèses): Ontario 94,000 (98,0Cc); Manitoba 53,.OcC (70,000); 
Saskatchewan 571,000 (595,000); ,1berta 11+9,00 (162,000). La situation au 31 
octobre, en pourcent'e ce is moyenne, est Ia suivante (les coiJIres ue i'ar. Qernier 
paraissent entre tarenthèses): Canaca, 99(2); Ontario, 1CC (103);  Manitoba, 90 
(91); baskatchewan, 100 (79);  Alberta, 98 (75). 

IRLfAFAT1CN liL LA 2b1J fCUR 191 

Sur l'étendue de terre destinée aux cultures Itan  prochain, 58 P.  100 
(estimation) avait été iabouróe et préparée at 31 cetobre, contrc 72 p. 16b a Ia 
mêmc date l'an dernier. Voici 1e3 pourcentages, par Irovince, CCUX cie 1949 
paraissent entre parentheses): lie du rince-Ldouard, 58 (52); Nouvei1e-cosse, 57 
(67); Nouveau-iirunswick, 67 (63); uébee, 72 (73); Ontario, 67 (80), anitcba, 51 
(90); Oaskatchewan, 49 (69); 	bert,a, 66 (65);  Colombie-Oritarinique, 41 (61). 

COi thI0CN5 301•ALt 	LLAPC:.0UCT I150_iT194 1; 

Tout le Car.aa - etimaticn de..novembrc cc Ia r;rouction des céróalcs 
au Canaua en 1950  est ii donnée en boisseaiux (ies chiffres ae 1949 sont entre 



parentheses): 131, 461,730,000 (367,406,000); avoirie, 420,328, 000 (317,916,000); 
orge, 171,328,000 (120,408,000); seigle, 13,346,0CC (10,011,000); graine do un, 
4,540,000 (2,284,000); pois secs, 829,000 (536,00C); haricots secs, 1,385,000 
(1,766,0CC) feves de soya, 3,09,00u (2,605,000);  sarrasin, 3,859,000  

grains mélanges, 73,550̀ ,000 (55,528,000); rnas a grain, 13,839,000 (13,65u,00C. 
Le rendement des plantes-racines et des plantes fourragères en 1950 

est actuellement estimé de Ia façon suivante (les chiffres de 1949 sont entre 
parentheses): rommes de terre, 97,410,000 boisseaux (89,197,000 bois.); plantes-
racines, 22,965,000 qtx. (19,582,000 qtx.); foin et trèfle, 13,164,000 tonne 
(12,122,000 tonnes); luzerne, 3,239,000 tonnes (2,602,0CC tcnnes) ma!s fourrager, 
6,396,000 tonres (5,476,000 tonnes); foin a grain, 1,109,000 tonnes (914,00C tonnes); 
betteraves A sucre, 1,091,000 tonnes (858,700 tonnes). 

Provinces des Prairies - La )roduction de grain dans les provinces des 
Prairies est actuellernent estimée, en boisseaux, de la façon suivante (les chif-
fres de 19149  paraissent entre parentheses): Trois provinces - Die, 427,000,000 
(337,000,000); avoine, 254,000,000 (190, 000 , 000); orge, 157,000,000 (109 5 000,000); 
seigle, 11,200,000 (7,550,000); graine de un, 4,300,000 (2,050,000). Manitoba - 
Die, 50,000 1 000 (57,000,000); avoine, 70,000,00C (53,000,000); orge, 55,000,000 
(40,000,000); seigle, 1,300,000 (750,000); graine de Un, 2,500,000 (i,ioo,000). 
Saskatchewan - Die, 260,000,000 (183,000,000); avoine, 112,000,000 (85,000, 000); 
orge, 46,000,000 (33,000,000); seigle, 6,200 9 000 (4,400,000); graine de un, 
1,000,000 (650,000). Alberta - Die, 117,000,00 0  (97,000,000); avoine, 72,000,000 
(52,000,000); orge, 56,000,000 (36,000,000); seig,le, 3,700 9 000 (2,400,000); graine 
de un, 400,000 (300,000). 

vraisons des fermes des provinces des P 
du ler aoCit au 30 octobre (;pprox.D 

1945 1946 1947 1948 2/ 1949 2/ 195C 2/ 

Millions de boisseaux 

BlC 130.5 173.1 157.8 194.8 194.0 165.1 
Avoine 36.0 37.4 35.1 35.6 43.1 30.2 

Orge 42.6 32.5 38.2 34.9 
36•7 379 

Seigle 2.2 3.7 8.3 10.4 5.3 5.3 
Graine de un 3.8 3.9 8.2 1.1.3 1.2 1.6 

TOTAL 215.1 250.6 247.6 287.0 280.3 240.1 

1/ Comme les données sur les ventes sont recueillies sur une base hebdomadaire, 
la lorigueur de la pCriode comprise vane legerement d.'une annCe a 

2/ Chiffres sujets A revision. 

Les livraisons totales de grain des fcrmes de 1'Ouest du Canada au 
cours du premier trimestre de la cainpagne agricole courante s'établissent a 
240,100,000 boisseaux, diminution de 40,200,000 boisseaux au regard du total de 
la même période de l'an dernier. La moisson exceptionnellement tardive est la 
principale cause de la diminution des ventes d'aoüt a octobre cette année; elles 
sont les plus faibles depuis 1945. Tandis que les ventes d'orge, de seigle et 
de graine de un do la campagne courante Cgalent ou dépassent celles de itan 
dernier pour la période sous revue, ii y a eu une diminution assez forte des 
ventes de blé et d'avoine. Les livraisons de blé, 165,100, 000  boisseau.x, sont 
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rj'envjron 30 Tillions de bo1seaux jnfórjcurs a celles ciu nrcnüer trimestre des 
deux cierni?res cirnja,nes, tancis cue les ventes u 1 avoirte, & 30,200,000 boisseaux, 
sont les moiris consid(raties der.uis 1944. 

C1asiement cie la récolte de Lie oc i'Ouest de 1950 - La rroportion de 
récolte de bid do 1'C?ucs; ce 195., cu1 a dté iac.e cans 1CS classes suprieures 

i -iinue scnsible.ment en j94C,  d'aprs les inspecLions de la Commission aes grdns. 
ie la nouveile récolte de hi instectée durant la pCrioae c'aoüt a octobre 1950, 
seulement 50.9 P.  100 a 	ciassd N 4, Iord, ou meilieur (iion compris ic coriace) 
au rerara  de '7.2 p. 100 1'.n aernier. Comme ia LoirisSion sdpare los inspections 
de la nouveile r(colte et des rdcoltes rrdcédentes our aot et serteithre seule-
rr!ent, ii se peut rue du bid des vieilies récoltes soit conLpris dans les inspoc-
tons d'octobre sour les deux annes, Scuieent 4.0 . l(0 de la rdcolte ae 1950 
est de cualité N 1, Nerd, contre 16.1 p. 100 pou' ia rcolte de 1949 ui a etC 
inspectce au cours u iremier trmestre de la campagne courante. Los chiffres 
comparabies respectifs pcur i.e 	2, orc, sent 20 et 58.' p. 100. Un autre 
indice de i'effet cc la raauvaise temperature sur la cuLité ae la rCcolte de cette 
annCe et la protortion de Lie coriace, soit 10.5 P.  100 pour toutes les classes et 
varidtds de la nouveile rdcolte do £t0uest  au cours d'aoüt A octobre comparative-
rnent a 2.2 p. 1(0  rour  la none pCriode de l'an aernier. 



November Estixnate of the Production of Field Crops in Canada 

1950  as compared 'with 1949 

C r 0 p  s Area Yield per Acre Production 

1949 1950 1949 1950 1949 1950 

CAN2-DA ac, ac. bu. bu bu, bu, 

.inter wheat 805,000 928 1000 30.7 32.4 24,714,000 30,067,000 

Spring wheat 26,735,700  26,093,200 12.8 16.5 342 ,692 , 000  431,b63,000 

All wheat 27,540,700 27,021,200  13.3 17.1 367,40 6 , 000  461,730,000  
Oats 11,388 ,900  11,575,100  27.9 3.3 317,91 6 , 000 420,328,000 

Barley 6,016,700 6,24,800 20.0 25.9 120,408,000  171,328,000 

Fall rye 873,000 830,000 8.2 11.2 7,191, 000  9,256,000 

Spring rye 308,000 337,900 9.1 12.1 2 0 820,000 4,090,000 

All rye 1,181,600 1,167,900 8.5 11.4 10,011,000 13,346,000 

Peas, dry 57,900 48,900 16.2 17.0 936, 00 0  829,000 

Beans, dry 93,100 75,500 19.0 18.3 1,766,000 1,385,000 

Soy beans 103,800 1429000 25.1 21.4 2 , 605, 000  3,039,000 

Buckwheat 169,700 155,400 21.0 24 , 8 3,570,000 3,859,000 

Mixed grains 1,683, 200  1,679, 200 33.2 43.8 55,928,000 73,55b,000 

Flaxseod 322,500  547,000 7.1 8.3 2 9 284,000 4,540,000 

Corn, shelled 272,000 305,600 50.2 45.3 13,650,000 13,839,000 

Potatoes 	/ 510,300 505,200 175.0 193. 0  89,197,000 97,1+10,000 

owt. cwt. cwt. cwt. 

Field Roots (turnips, 

mangels, etc.) 10 5,5 00  102,800 180.0 223.0 19,582,000 22,965,000 
tons tons tons tons 

hey and clover 9,502,200 9,254,000 1.28 1.42  12,122,000  13,164, 000 
Alfalfa 1,488,900  1,54b, 800  1.75 2.09 2 1 602,000 3,239,000 

Fodder corn 567,400 b28,500 9.b5 10.18 5,476,000 o,396,000 

Grain hay 740,000 814,500 1.24 1.36 914,000 1,109,000 

igar beets 84,100 102,400 10.21 10.65 858,700 1,091, 000  

PRINCE ED.VARD ISLAND bu. bu. bu. bu. 

3pring wheat 6,500 7,200 23.0 26.0 150 0 000 187,000 

Oats 113, 000  113, 000  39.0 44.0 4,407,000 4,972,000 

Barley 10,200 11,800 33.0 36.0 337,000 425,000 

Buckwheat 1,000 900 23.0 27.0 23,000 24,000 

Mixed grains o9,500 80 9 200 41.0 46.0 2 ,850, 000  3,689,000 

Potatoes 49,400 45,100 275.0 255.0 13,585, 000 11,500,000 

Field roots (turnips, cwt. cwt. Cwt. cwt. 

znangels, 	etc.) 13,300 12,900 270.0 274.0 3,591,000 3,535,000 
tons tons tons tons 

hay and clover 225,000 226,000 2.00 1.30  450,000 294,000 

Fodder corn 1,100 1,200 9.00 9.50  10,000 11,000 

NOVA SCOTIA bu. bu. bu. bu. 
Spring wheat 2,000 1,500 22.0 30.0 44,000 45,000 

Oats 69,500 68,900 40.0 4b.0 2,780,000 3,169,000  
Barley 7,800 7,700 30.0 37.0 234,000 285,000 

Buckwheat 1,100 700 25.0 24.0 28,000 17,000 

Mixed grains 6,300 7,700 38.0 42.0 239,000 323,000 

Potatoes 21,200 21,700 228.0 240.0 4,840,000  5,208,000 

Field roots (turnips, cwt. cwt. cwt, cwt, 
mangels, etc.) 9,100 9,400 24.0 300.0 2,402,000 2,820,000 

tons ton8 tons tons 

hay and clover 391,200 386,000 1.80 1.85 704, 000 714,000 

Fodder corn 1,000 1,000 10.00 12.00 10,000 12 0 000 

Field run basis. 
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C r o p  a Area Yield per Acre Production 

1949 1950 1949 1950 1949 	1950 
NEA BRtJNS1ICK ac. aco bu. bu. bu. 	bu. 
Spring wheat 3,600 3,600 22.0 25.0 79,000 	90,000 
Oats 189.000 184000 17.0 L5..0 6.QQ'000 	8280L000 
Barley 15,000 

0 

17,400 3 '; 

Beans, dry 1,400 1,000 18.0 17.0 25,000 17,000 
Buckwheat 14,700 15,300 26.0 31.0 382,000 474,000 
&ixed grains 10,100 14,100 37.0 4o.0 374,000 o49,000 
Potatoes 61,400 59,900 307.0 286.0 18,830,000 17,131,000 
Field roots (turnips, cwt. cwt. cwt. cwt. 
mangels, etc.) 8,900 9,000 210.0 200.0 1,869,000 1,800,000 

tons ton3 tons tons 
hey and clover 628,000 620,000 1.30 1.00 816,000 620,000 
Fodder corn 1,400 2 1 000 10.00 8.00 14,000 16,000 

:1JEBEC bu. bu. bu. bu. 
Spring wheat 25,600 32,900 18.3 23.0 468,000 757,000 
Oats 1,509,000 1,546,000  24.9 33.0 37,574,000 51,018,000 
Barley 125,000 142,000 24.0 30.0 3,000,000 4,260,000 
Spring rye 13,800 13,700 16.0 20.0 221,000 274,000 
Peas, dry 15,500 14,500 14.3 18.0 222,000 261,000 
Beans, dry 10,400 9,200 15.0 21.0 156,000 193,000 
Buckwheat 78,600 74,900 20.3 24.0 1,596,000 1,798,000 
Mixed grains 312,000 354,000 26.0 33.0 8,112,000 11,682,000 
Potatoes 160 0 000 161,000 133.0 165.0 21,333,000 26,565,000 
Field roots (turnips, cwt. cwt. cwt. cwt. 
mangels, etc.) 23,700 26,100 168.0 180.0 3,982,000 4,698,000 

tons tons tone tons 
hay and clover 3,921,000 3,727,000 1.20 1.30 4,705,000 4,845,000 
Alfalfa 106,000 105,000 1.80 2.00 191,000 210,000 
Fodder corn 117,000 144,000 9.47 9.50 1,108,000 1,368,000 
Sugar beets 6,200 11,800 11.06 11.44 b8,600 135,000 
ONTARIO bu. bu. bu. bu. 
Winter wheat 805,000 928,000 30.7 32.4 24,714,000 30,067,000 
Spring wheat 59,000 55,000 18.0 21.2 1,062,000 1,166,000 
All wheat 864,000 983,000 29.8 31.8 25,776,000 31,233,000 

Oats 2,086,000 2,128 3,000 34.5 45.2 71,967,900 96,186,000 
Barley 228,000 222,000 30.3 37.5 6,908,000 8,325,000 
Fell rye 106,000 91,000 21.0 20.4 2,226,000 1,856,000 
Peas, dry 25,400 17,700 15.4 16.0 391,000 283,000 
Beans, dry 80,900 64,900 19.5 18.0 1,578,000 1,168,000 
Soy beans 103,800 142,000 25.1 21.4 2,605,000 3,039,000 
Buckwheat 72,200 58,600 20.9 25.1 1,509,000 1,471,000 
Mixed grains 1,211,000 1,144,000 35.3 48.0 42,748,000 54,912,000 
Flaxseed 16,500 19,800 11.9 11.4 196 1 000 226,000 
Corn, shelled 250,000 275,600 52.4 48.8 13,100,000 13,449,000 
Potatoes 117,000 113,000 160.0 192.0 18,720,000 21,696,000 
Field roots (turnips, cwt. owt. cwt. cwt. 
mangele, etor) 48,800 43,700 15210 .  224;0 7,418,000 9,789,000 

tons tons tons tons 
Hay and clover 2 ,951,000 2,836,000 1.25 1.59 3,689,000 4,509,000 
Alfalfa 802,000 794,000 1.78 2.23 1,428,000 1,771,000 
Fodder corn 418 0 000 452,100 10.00 10.70 4,180,000 4,837,000 
Sugar beets 30,000 33,700 11.18 10.77 335,400 363,000 



C r o p 8 Area 

1949 1950 

Yield 

1949 

per Acre 

1950 

Production 

1949 	1950 

MANITOBA ac. ac. bu. bu. bu. bu. 

Spring wheat 3,167,000 2,382,000 18.0 21.0 57,000,000 50,000,000 
Oats 1,70 3, 000  1,610,000 31.1 43.5 53,000,000 70 1 000,000 
Barley 1, 699, 000  1,717,000 23.5 32.0 1+0,000,000 55,000,000 
Fall rye 40 0 000 69,000 1.6 15.9 665,000 1,100,000 

Spring rye 6,100 13,400 13.9 14.9 85,000 200,000 

All rye 46,100 82,400 16.3 15. 8  750,000 1,300,000 
Peas, dry 6,000 5,500 20.0 21.0 120,000 116,000 

Buckwheat 2,100 5,000 15.0 15.0 32,000 75,000 

Mixed grains 16,600 19,700 27.0 35.0 4J8,000 690,000 
Flaxseed 134,000 300 1 000 8.2 9.7 1,100,000 2,900,000 

Corn, shelled 22,000 30,000 25.0 13.0 550,000 390,000 
Potatoes 26 1 000 28,100 113. 0  142.0 2,947,000 3,990,000 

tons tons tons tons 

hay and clover 227,000 303,000 1.50 1.95 340,000 591,000 

Alfalfa 94,000 112,000 2.00 2.50 188 1 000 280,000 

Fodder corn 20 0 000 19,000 4.80 5.00 96,000 95,000 
Sugar beets 15,600 20,700 8.13 7.15 126,800 148,000 

bu. bu • bu • bu. 

Spring wheat 15,737, 000 16,203,000 11.6 16.0 183,000,000 260,000,000 

Oats 3,381,000 3,381,000  25.1 33.1 85,000,000 112,000,000 

Barley 1,800,000 1,954,000 18.3 23.5 33,000,000 46,000,000 

Fall rye 557,000 518,000 5.4 8.5 3,000,000 4,400,000 

Spring rye 133,000 150 , 000 10.5 12.0 1,400 ,000 1,800,000 

All rye 690 1 000 668,000 6.4 9.3 1+ ,400,000 6,200,000 

Peas, dry 2 0 000 1,000 22.0 12.0 44,000 12,000 

Mixed grains 6 1 000 6,200 20.2 20.9 121,000 130 , 000 
Flaxseed 132,000 177,000 4.9 5.6 650 ,000 1,000,000 

Potatoes 32,900 31,900 78.0 103.0 2 ,577,000 3,300,000 

tons tons tons tons 

hay and clover 283,000 277,000 1.17 1.67 331,000 463,000 
Alfalfa 149,000 1580000 1.46 2.05 218,000 324,000 
Fodder corn 4,100 4,800 2.25 2 .33 9,000 11,000 

ALBERTA bu. bu. bu • bu. 

Spring wheat 7,586 0 000 7,251,000 12.8 16.1 97, 000,000 117,000,000 
Oats 2,255, 000 2,455,000 23.0 29.3 52,000,000 72,000,000 
Barley 2,118,000 2,534,000 17.0 22.1 36,000,000 56,000,000 

Fall rye 170,000 152 1 000 7.6 12.5 1,300,000 1,900,000 
Spring rye 155,000 160,000 7.1 11.2 1,100,000 1,800,000 

All rye 325, 000  312,000 7.4 11.8 2,400,000 3,700,000 

Peas, dry 5,500 6,500 15.5 15.0 85,000 98,000 
Mixed grains 43,700 43,300 15,8 25.0 6900000 1,083,000 
Flaxseed 37,500 48,300 8.0 8.3 300,000 400,000 

Potatoes 25,400 28,300 97.0 150.0 2 ,455, 000  4, 245,000 
tons tons tons tons 

hay and clover 665, 000 664,000 1.00 1.10 665,000 730,000 
Alfalfa 243,000  281,000 1.30  1.50 316,000 422 1000 
Fodder corn 700 1,000 4.40 10.00 3,000 10 9 000 
Grain hay 700,000 770,000 1.20 1.33 840 1 000 1,024,000 

Sugar beets 32,300 36 1 200 10.15 12.29 327,900 445, 000 

SM 



C r o p  s Area 

1949 1950 

Yield 

1949 

per Acre 

1950 

Production 

1949 	1950 

ac. ac. bu. bu. bu. bu. 
BRITISH COLUMBIA 

Spring wheat 149,000 157,000  26.1 15.4 3,889,000  2,418,000 
Oats 83,400 89,200 503 30.3 4,195,000 2,703, 000 
Barley 13,700 18,900 36.1 19.7 494,000 372,000 
3pring rye 700 800 20.3 20.0 14,000 16,000 
Peas, dry 3,500 3,700 21.0 16.0 74,000 59,000 
Beans, dry 400 400 18.6 18.3 7,000 7,000 
Mixed grains 8,000 10,000 43.2 39.8 346,000 398,000 
Flaxseed 2,500 1,900 15.0 7.6 38,000 14,000 
Potatoes 17,000  16 9 200 230.0 233.0 3,910,000 3,775,000 

cwt. cwt. cwt, cwt. 
Field roots (turnips, 
mangels, etc.) 1,700 1,700 188.0 190.0 320,000 323, 000 

tons tons tons tons 

Hay and clover 211,000 215, 000 2.00 1.85 422,000 398,000 
Alfalfa 94,900 96,800 2.75 2.40 261,000 232,000 
Fodder corn 4,100 3,400 11.20 10.50 

46 , 000 36 , 000 

Grain hay 40,000 44,500 1.85 1.90  74,000 85,000 

AREA AID PRODT.CTION OF 	1EAT, 

IN TEE PRAIRIE PROVINCES, 

OATS, BARLEY, RLE JD FLAXSEED 
1950  AS 30PARED WITH 1949 

Area Yield per Acre Production 

1949 1950 1949 1950 1949 1950 

ac. ac. bu. bu. bu. bu. 
PRAIRIE PiVINCE3 
Theat 26,490,000 25, 8 36 ,000 12.7 16.5 337,000,000 427,000,000 
Oats 7,339,000 7,446,000 25.9 34.1 190 ,000 ,000 254,000,000 
Barley 5, 6 17, 000  6, 205,000 19.4 25.3 109,000,000  157,000,000 
Rye 1,061,100 1,062,400 7.1 10.5 7,550,000 11,200,000 
Flaiseed 303,500 525,300 6.8 8.2 2 1 050,000 4,300,000 

MANITOBA 
Wheat 3,167, 000  2,382,000 18.0 21.0 57,000,000 50 9 000,000 
Oats 1,703,000  1,610,000 31.1 43.5 53,000,000 70,000,000 
Barley 1,699, 000  1,717,000 23.5 32.0 40,000,000 55,000 ,000 
tiye 46,100 82,400 16.3 15.8 750,000 1,300,000 
Flaxseed 134,000 300 0 000 8.2 9.7 1,100,000 2,900,000 

S.SKATCkigaAN 
1heat 15,737,000 16,203,000 11.6 16.0 183,000,000  260,000,000 
Oats 3,381,000 3,381,000 25.1 33.1 85,000,000 112,000,000 
Barley 1,800,000 1,954,000 18.3 23.5 33,000,000 46,000,000 
Rye 690 1 000 668,000 6.4 9.3 4,400,000 6,200,000 
Flaxseed 132,000 177,000 4.9 5.6 650,000 1,000,000 

ALRFRTA 
jVheat 7,586,000 7,251,000 12.8 16.1 97,000,000 117,000,000 
Oats. 20255,000 2,455,000 23.0 29.3 52,000,000 72,000,000 
Barley 2,118,000 2,534,000 17.0 22.1 36,000,000 56,000,000 
Rye 325,000 312,000 7.4 11.9 2,400,000 3,700,000 
Flaxseed 37,500 48,300 8.0 8.3 300 1 000 400,000 
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